[image: image1.emf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2013 г.

№ 453
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального района «Княжпогостский»

от 7 февраля 2013г. № 74 ««Об утверждении муниципальной
целевой программы «Доступная среда на 2013-2015 годы»
В  соответствии с бюджетным законодательством и решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 17 июня 2013 года №187
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский » от 7 февраля 2013г. № 74 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Доступная среда на 2013-2015 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Слово «целевая» в соответствующих падежах по тексту постановления исключить.

1.2. В паспорте программы:

1.2.1. Дополнить раздел «Исполнители Программы» следующими позициями:

- отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»;

- отдел по управлению муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации МР «Княжпогостский».

1.2.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	«Объёмы и источники финансирования Программы
	На реализацию Программы потребуется 5859,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год -  2659,9 тыс. рублей, в том числе 885,9 тыс. руб. за счет средств администрации городского поселения «Емва»;
2014 год -  1600,0 тыс. рублей;

2015 год – 1600,0 тыс. рублей».

»

1.2.3. Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«На реализацию Программы потребуется 5859,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год -  2659,9 тыс. рублей, в том числе 885,9 тыс. руб. за счет средств администрации городского поселения «Емва»;

2014 год -  1600,0 тыс. рублей;

2015 год – 1600,0 тыс. рублей».

1.2.4. Нумерацию раздела «Система программных мероприятий» заменить с 4 на 8.

1.2.5. Пункт 1.2 и строку «Итого по разделу» раздела 1 мероприятий изложить в новой редакции соответственно:

«

	1.2.
	Организация мероприятий по оказанию адресной социальной помощи ветеранам, инвалидам и другим незащищенным слоям населения
	4974,0
	1774,0

	1600,0

	1600,0

	Администрации МР «Княжпогостский»
	2013-2015

	Итого по разделу:
	4974,0
	1774,0

	1600,0

	1600,0

»

1.2.6. Дополнить пункт 2 раздела «Система программных мероприятий» подпунктом 2.13 следующего содержания:
«
	2.13
	Оказание методической и организационной помощи субъектам малого предпринимательства, арендующим муниципальные помещения, по согласованию с Княжпогостской районной организацией Коми республиканской организации общероссийской общественной организации Всероссийское общество инвалидов»    объема мер, обеспечивающих удовлетворение минимальных потребностей инвалидов
	Без финансирования
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами и отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский», Княжпогостская районная организация Коми республиканской организации общероссийской общественной организации Всероссийское общество инвалидов»   (по согласованию)
	2013-2015

»
1.2.7. Дополнить пункт 5 раздела «Система программных мероприятий» подпунктами 5.3. и 5.4 следующего содержания:

«
	5.3
	Оказание содействия в трудоустройстве инвалидов, в том числе оказание помощи в написании резюме, подготовка к собеседованию, подбор подходящей  вакансии, проведение консультаций для инвалидов по вопросам трудоустройства, распространение информационных материалов по вопросам трудоустройства инвалидов
	Без финансирования
	Отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка, отдел культуры, физической культуры и спорта и сектор здравоохранения и социальной защиты администрации МР «Княжпогостский», ГКУ «ЦЗН по Княжпогостскому району» (по согласованию)
	2013-2015

	5.4.
	Содействие в организации специализированных ярмарок вакансий для лиц с ограниченными возможностями
	Без финансирования
	Отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский», ГКУ «ЦЗН по Княжпогостскому району» (по согласованию)
	2013-2015

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»  Нофит Е.Ю.

Исполняющий обязанности

руководителя администрации

В.И. Ивочкин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ